

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**Ghana Venskab**  
**Klosterport 4 T, 3.**  
**8000 Aarhus C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på foreningens ordinære generalforsamling  
den / 2023

---

Dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 10 02 19 79**

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens aktiviteter er udviklingsarbejde i det nordlige Ghana.

### Beretning

E4L bevillingen fra CISU er fortsat GV's største og vigtigste finansieringskilde med ca. 9,8 mio.kr. Andre indtægtskilder har været indsamlede midler i Danmark, driftsmidler fra Tips og Lotto, medlemskontingent samt 3 mindre og kortsigtede CISU-bevillinger.

### Resultat

Ghana Venskabs regnskab for 2022 sluttede med et overskud på 169.016 kr. mod et forventet overskud på 92.823 kr. Det positive resultat skyldes primært, at indtægterne blev lidt højere end forventet, mens udgifterne blev lidt lavere. Foreningens egenkapital er således steget, og er nu rundet 1.611.288 kr. Dermed er foreningen godt rustet til år de kommende år og en eventuel midlertidig nedgang i indtægter.

### Indtægtssiden

Indtægterne fra programmet i 2022 var lidt over budgettet. Faglig Aktivitetsspecifik konsulentbistand (FAK) er tilbage på et tilfredsstillende niveau- 1.145.313 kr. og hertil kommer en dækning af foreningens indtægter på 208.013 kr. (Fair Share), men indtægten fra administrationsbidrag - 654.793 kr. var lavere end forventet på grund af de ubrugte midler i programmet. Indtægterne fra medlemsbidrag er tilfredsstillende. Det er lykkedes GV at fastholde vores medlemstal. Det er især samarbejdet med VIA University College Midtjylland om en studierejse til Ghana, som skaffer nye medlemmer, selv om mange af dem ikke forbliver medlemmer igennem flere år. Indtægterne fra indsamlede midler er mindre end i 2021, - 239.518 kr., hvilket især skyldtes, at GV ikke kan søge de samme fonde, så længe vi har en igangværende bevilling hos dem. Der var dog et bedre afløb for de indsamlede midler i programmet, da der er overført 387.465 kr. til ungdomscentre, uddannelses- og klimarelaterede aktiviteter mv. i Ghana.

### Udgifter

Generelt er udgifter på niveau med budgettet eller lidt lavere. Udgifterne til rejser, møder mv. er fortsat på et relativt lavt niveau, men lidt højere end i 2021 som fortsat var præget af COVID-19. Det er nu blevet standard at udvalgene og bestyrelsen holder en del af deres møder online og det forventes at fortsætte.

### Konklusion

Det er bestyrelsens vurdering, at Ghana Venskabs regnskab for 2022 er tilfredsstillende. Bestyrelsen noterer også, at meget forberedende arbejde til både en større selvstændig ansøgning til en større klimatilpasningspulje hos CISU (CCAM) i begyndelse af 2023, som skal styrke indtægtssiden i de nærmeste år, og genansøgningen af vores største og vigtigste E4L bevilling hos CISU med flere deadlines i løbet af 2023, også foregik i 2022. Sekretariatet skal igen takkes for den kompetente økonomistyring gennem året, der endnu engang sikrer et tilfredsstillende resultat for foreningen.

## Resultatopgørelse

### 1. Januar –31. december

Note		2022	2021
1	Indtægter	10.990.863	10.090.342
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>10.990.863</b>	<b>10.090.342</b>
2	Program- og projektaktiviteter	-8.689.142	-8.011.953
3	Øvrige omkostninger	-2.130.999	-1.956.639
	<b>Program- og projektaktiviteter</b>	<b>-10.820.142</b>	<b>-9.968.592</b>
4	Gager (Personaleomkostninger)	-1.752.394	-1.771.853
5	Lokaleomkostninger	-74.704	-75.372
6	Administrationsomkostninger	-72.814	-92.213
7	Møder, rejser m.v. i alt	-49.664	-32.882
8	Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter	-67.425	-16.454
9	Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter	2.112.020	1.940.318
	<b>Driftsudgift i alt</b>	<b>95.019</b>	<b>-48.456</b>
10	Finansielle udgifter	-96.726	-8.849
	<b>Årets resultat</b>	<b>169.015</b>	<b>64.445</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note		2022	2021
11	Finansielle anlægsaktiver	<u>341.535</u>	<u>370.245</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>341.535</b>	<b>370.245</b>
12	Andre tilgodehavender	<u>1.421.602</u>	<u>944.061</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.421.602</b>	<b>944.061</b>
13	Likvide beholdninger	<u>791.389</u>	<u>1.329.366</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.212.991</b>	<b>2.273.427</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.554.526</b>	<b>2.643.672</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note		2022	2021
14	Egenkapital	1.611.288	1.441.521
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.611.288</b>	<b>1.441.521</b>
	Bankbeholdning	60.577	0
15	Anden gæld	248.904	449.330
16	Udbrugte midler	633.758	752.821
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>943.238</b>	<b>1.202.151</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>943.238</b>	<b>1.202.151</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.554.526</b>	<b>2.643.672</b>
17	<b>Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter § 37 og §38</b>		

## Noter

Note	2022	2021
<b>1. Indtægter</b>		
Programbevilling E4L, CISU	9.818.000	9.818.000
Medlemskontingent	61.700	61.050
Indsamlede midler i Danmark	239.588	359.212
Overført til drift fra indsamling	-15.765	-23.679
Regulering hensatte donationer	163.712	-8.470
Regulering af ubrugte midler E4L	141.183	-168.407
Art of Change projekt, CISU	198.355	0
Verden til fælles projekt, CISU	199.954	0
Civic Space projekt, CISU	131.236	0
Tipsmidler	52.899	52.636
<b>Indtægter i alt</b>	<b>10.990.863</b>	<b>10.090.342</b>
<b>2. Program- og projektaktiviteter</b>		
Program- og projektaktiviteter	7.866.183	7.684.890
Forbrug Art of Change projekt	140.375	0
Forbrug Verden til fælles projekt	171.702	0
Forbrug Civic Space projekt	123.417	0
Aktiviteter finansieret af fonde og donationer	387.465	327.063
<b>Program- og projektaktiviteter i alt</b>	<b>8.689.142</b>	<b>8.011.953</b>
<b>3. Øvrige omkostninger</b>		
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L	1.145.313	1.285.357
Fair share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU	208.013	0
Administrationsbidrag mindre CISU projekter	32.106	0
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter	61.924	0
Administrationsbidrag program	654.793	631.282
Revision af programregnskab	28.850	40.000
<b>Øvrige omkostninger i alt</b>	<b>2.130.999</b>	<b>1.956.639</b>
<b>4. Gager</b>		
Løn	1.649.790	1.691.575
Korttidskonsulenter	12.775	12.313
Sociale ydelser	27.352	30.368
Andre personaleomkostninger	6.179	10.590
Ændring i feriepengeforpligtelse	15.499	11.020
Personalekurser	40.800	15.987
<b>Gager i alt</b>	<b>1.752.394</b>	<b>1.771.853</b>
<b>5. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	74.704	75.372
<b>Lokaleomkostninger i alt</b>	<b>74.704</b>	<b>75.372</b>

## Noter

Note	2022	2021
<b>6. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler + print	29.813	43.305
E-mail, internet og telefon	9.111	8.620
Porto og gebyrer	10.067	13.688
Revisorhonorar	12.400	16.875
Forsikring	11.423	9.725
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>72.814</b>	<b>92.213</b>
<b>7. Møder, rejser m.v. i alt</b>		
Bestyrelse	7.575	5.304
Udvalg	13.561	5.737
Kontingenter	14.550	12.450
Andre møder og rejser	13.222	9.131
Gaver og blomster	757	260
<b>Møder, rejser m.v. i alt</b>	<b>49.664</b>	<b>32.882</b>
<b>8. Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter</b>		
Fundraising	9.199	8.960
Ghanaseminar	42.126	4.395
Aktivetsbidrag lokaleforeninger	16.100	3.100
<b>Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter i alt</b>	<b>67.425</b>	<b>16.454</b>
<b>9. Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter</b>		
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L	1.145.313	1.285.357
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter	56.030	0
Fair Share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU	208.013	0
Administrationsbidrag donationer	15.765	23.679
Administrationsbidrag mindre CISU projekter	32.106	0
Administrationsbidrag E4L	654.793	631.282
<b>Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter i alt</b>	<b>2.112.020</b>	<b>1.940.318</b>
<b>10. Finansielle udgifter</b>		
Renter pengeinstitutter	10.986	8.063
Renter program	12.015	8.064
Kursreguleringer	73.725	-7.277
<b>Finansielle udgifter i alt</b>	<b>96.726</b>	<b>8.849</b>

## Noter

Note	2022	2021
<b>11. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Værdipapir	341.535	370.245
<b>Finansielle udgifter i alt</b>	<b>341.535</b>	<b>370.245</b>
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Depositum	21.652	20.027
Mellemregning, programregnskab	1.360.675	882.502
Skattekonto	0	1.300
Merkur Andele	39.275	40.232
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>1.421.602</b>	<b>944.061</b>
<b>13. Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto, GV	0	419.702
Bankkonto, gavebidrag	738.150	856.059
Bankkonto, hjemmeside	53.239	53.606
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>791.389</b>	<b>1.329.366</b>
<b>14. Egenkapital</b>		
Overført overskud eller underskud, primo	1.442.271	1.377.077
Årets resultat	169.017	64.444
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.611.288</b>	<b>1.441.521</b>
<b>15. Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat	44.623	102.769
Skyldige øvrige bidrag	6.849	7.353
Afsat skyldig feriepengeforpligtelser	71.593	199.878
Andre skyldige omkostninger	28.500	53.488
Glamsbjerg	16.645	0
VIA samarbejde	80.694	85.843
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>248.904</b>	<b>449.330</b>
<b>16. Periodeafgræningsposter</b>		
Ubrugte midler, indsamlingsregnskabet	589.109	752.821
Tilbagebetaling af midler, mindre CISU projekter	44.649	0
<b>Periodeafgræningsposter i alt</b>	<b>633.758</b>	<b>752.821</b>
<b>17. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle aktiver	341.535	370.245
	<b>341.535</b>	<b>370.245</b>
<b>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle aktiver	0	6.605
	<b>0</b>	<b>6.605</b>
<b>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle aktiver	28.710	0
	<b>28.710</b>	<b>0</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lene Marie Andreasen

### Generalsekretær

På vegne af: Ghana Venskab

Serienummer: 463cfb28-17b9-4abc-9bd7-efd08f05ab0f

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-08 08:47:35 UTC



## Pia Sonnenborg

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a81f63f4-7dcd-4f4a-989a-d82526babbb7

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-06-08 08:55:48 UTC



## Birgitte Dahl Porsgaard

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 666ab81a-22ee-4626-a89b-995c4ae06c85

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-06-08 08:58:41 UTC



## Katrine Skamris

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8024dd31-bd40-49f6-aeff-5402c9b39df5

IP: 92.241.xxx.xxx

2023-06-08 09:53:03 UTC



## Lone Benedicte Schrøder

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8a826959-dc38-4434-9f98-8c71875e162a

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-06-08 10:12:12 UTC



## Thomas Grotkjær Nielsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff7bb8d2-eed0-4f41-84d9-c6a4f305871a

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-08 12:40:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: 456WC-JPUHM-N2OVC-HOSES-CM6EA-ZQK6W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Rikke Mikkelsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bdf67bb1-57f7-4c40-aa3c-cea5aee288c3

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-08 14:55:43 UTC



## Erik Fyhn

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f82167a8-ab0c-4b94-8fe7-a4265b2c8e24

IP: 87.56.xxx.xxx

2023-06-09 06:51:59 UTC



## René Ferrer Ruiz

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-06-09 07:25:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: 456WC-JPUHM-N20VC-H0SES-CM6EA-ZQK6W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>